
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
č. 1/2020 

 

kterou níže uvedeného data uzavřeli níže podepsaní smluvní partneři takto: 
 

I. 

Smluvní strany 
 

1. EDUHA, s.r.o., IČ:27680657, DIČ:CZ27680657, se sídlem Uherské Hradiště, Studentské 
náměstí 1535, PSČ 686 01, zastoupená jednatelem Ing. Liborem Karáskem 

 
jako „objednatel“, 

 
 
2. Radek Blažek, se sídlem Uherské Hradiště - Sady, Pod Lipkami 263, PSČ 686 01, 

IČ:08454663. 
 

jako „dodavatel". 
 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje provádět pro objednatele denní úklid, tj. od pondělí do pátku, vnitřních 
a venkovních prostor budovy č.p. 1534, Studentské náměstí, Uherské Hradiště, konkrétně 
venkovní schodiště a bezprostřední okolí, zádveří včetně vstupních dveří, chodby, 4x 
posluchárna, schodiště, sociální zařízení, výměna a doplnění hygienických potřeb, 
vyprázdnění odpadkových košů a kancelář pedagogů. Celková plocha podlah je 830 m2.  
 

2. Objednatel se zavazuje dodavatel zaplatit za poskytnutí těchto služeb cenu uvedenou v čl. 
III této smlouvy. 

 
 

III. 

Cena za uvedené služby a platební podmínky 

1. Cena za úklidové služby specifikované v čl. II. této smlouvy je stanovena dohodou účastníků 
v celkové výši 15500,- Kč (slovy: patnácttisícpětset korun) za jeden kalendářní měsíc bez 
DPH. 

2. Cena za služby bude uhrazena takto: Fakturace 1 x měsíčně, vystavená vždy do 5 - ti dnů 
po ukončení aktuálního měsíce, splatnost faktury je 30 dní. 

3. Objednatel je povinen uhradit nad rámec smluvní ceny DPH v zákonem stanovené výši. 
4. V ceně za tyto služby jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele, které mu vzniknou 

v souvislosti s plněním této smlouvy. 
5. Mytí oken, úklid po řemeslech, po malířích, mytí strojem a jiné práce nad rámec předmětu 

této smlouvy nejsou zahrnuty v ceně dle bodu č.1 čl. III této smlouvy.  

 

 



IV. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje: 
a) Umožňovat zaměstnancům dodavatele vstup do prostor, které jsou předmětem 

úklidových prací. 
b) Nahlásit změnu úklidových ploch vždy nejpozději 30 dnů předem. 
c) Poskytnout zaměstnancům dodavatele k dočasnému používání po dobu platnosti této 

smlouvy místnost pro úschovu pracovních pomůcek, nářadí apod. 
d) Hradit dodavateli vyúčtovanou cenu provedených prací podle této smlouvy ve 

stanovených termínech. 
e) V případě, že objednatel neprovede včas platbu, bude mu účtováno penále 0,05 % za 

každý den. Prodlení a současně se toto považuje za závažné porušení smlouvy. 
 

2. Dodavatel se zavazuje: 
a) Provádět úklidové a udržovací práce. 
b) Zaměstnanci dodavatele jsou povinni řídit se ustanoveními pracovního řádu platného 

v areálu objednatele s výjimkou těch, jejichž povaha použití vylučuje, zejména proto, 
že vyplývají z pracovně-právního vztahu mezi objednatelem a jeho zaměstnanci. 

c) Zaměstnanci pověření dodavatelem prací jsou povinni zachovávat mlčenlivost, tj. 
hospodářské a služební tajemství o skutečnostech, o nichž se při výkonu práce 
dozvěděli, což je podmínkou jejich zaměstnávání na pracovišti objednatele. 

d) Dodržovat bezpečnostní, požární a hygienické předpisy na pracovištích objednatele. 
e) Zajistit si vlastní dozor na bezpečnost a ochranu zdraví svých zaměstnanců a 

technických zařízeních. 
f) Seznámit své zaměstnance s riziky na pracovišti objednatele a seznámit zaměstnance 

s případnými riziky vyplývajícími z jeho činnosti. 
 

 

V. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.3.2020 do 31. 12. 2020.   

 

VI. 

Ukončení smlouvy 

1. Smlouva končí uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena. Dále je možno z obou 
smluvních stran ukončení smlouvy výpovědí bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta je 
tři měsíce a začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíc, 
v němž byla výpověď doručena.  

2. Odstoupení od této smlouvy musí být provedeno v písemné formě. 
 
 

 

 



VII. 

Závěrečná ujednání 

1. Vztahy smluvních stran související s touto smlouvou v ní výslovně neupravené, se řídí 
příslušnými ustanoveními právních předpisů platných a účinných na území ČR, především 
obchodním zákoníkem. 

2. Zhotovitel a objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu o poskytnutí služeb před jejím 
podpisem přečetli a tato byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

3. Tato smlouva je právně závazná pro případné právní nástupce účastníků této smlouvy. V 
případě těchto změn je dána povinnost informovat o tomto ostatní účastníky této smlouvy. 

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnou formou se souhlasným projevem vůle 
všech účastníků této smlouvy. 

5. Tato smlouva má tři číslované strany a byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno 
obdrží dodavatel a jedno objednatel smlouvy. 

6. Smlouva nabývá účinnosti dne 1.4.2020. 
7. Dodavatel bere na vědomí, že tato smlouva a případně i její budoucí dodatky mohou být 

příkazcem uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění předpisů následujících (dále jen „zákon o registru smluv“), neboť objednatel je 
povinným subjektem dle citovaného zákona. Pro tyto případy je dodavatel povinen 
objednatele písemně upozornit na případné obchodní tajemství a jiné chráněné údaje 
vyplývající z této smlouvy, případně i jejich budoucích dodatků, které budou následně 
objednatelem v uveřejňovaném textu anonymizovány. 

 
 
 
 
V Uherském Hradišti dne: 21.02.2020 

Za dodavatele:      Za objednatele: 

Radek Blažek v.r.      Ing. Libor Karásek v.r. 
Pod Lipkami 263      jednatel společnosti 
686 01 Uherské Hradiště 


